
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022г. № 261

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 
и социальной сферы городского поселения г. Котово 

к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», правилами 
оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, и в целях 
обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства к 
устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2022-2023 гг. 
администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1 .Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному 
периоду, согласно приложению № 1.

2. Создать и утвердить состав межведомственной комиссии по оценке 
готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 
городского поселения г. Котово к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг. 
(далее ОЗП), согласно приложению № 2.

3. Утвердить Положение о комиссии по оценке готовности объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения г. 
Котово к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг., согласно приложению № 3.

4. Утвердить график подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения г. Котово к отопительному периоду 2022-2023гг., согласно 
приложению № 4.

5. Утвердитьмероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения г. Котово к работе в осенне-зимний период2022- 
2023гг., согласно приложению № 5.

6. Рекомендовать руководителям организаций ЖКХ всех форм собственности: 
принять меры по выполнению намеченных мероприятий по подготовке к ОЗП 
объектов ЖКХ;

обеспечить личный контроль подготовки к эксплуатации в зимних условиях 
источников тепло, водоснабжения, водоотведения, инженерных сетей, 
подведомственных предприятию и обслуживаемого жилищного фонда;

откорректировать планы взаимодействия на случай возникновения аварий и 
чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ, пополнить аварийный запас 
материально-технических ресурсов до 1 октября 2022г.;

принять меры по погашению задолженности за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы до начала отопительного периода.

7. Рекомендовать ООО «Теплый город»:
организовать надежное теплоснабжение потребителей на территории 

городского поселения г. Котово;
укомплектовать кадровый состав обученным персоналом, обеспечить его 

средствами индивидуальной защиты, спецодеждой, необходимым инструментом, а 
также нормативно-технической документацией, инструкциями и технологическими 
схемами, завершить ремонт систем тепло, водоснабжения, инженерных сетей, 
энергетических установок до 1 октября 2022г.;

обеспечить эффективную работу аварийно-диспетчерских служб.
8. Рекомендовать ТСЖ/ТСН, управляющим организациям городского 

поселения г. Котово:
завершить подготовку многоквартирных домов к отопительному сезону с 

оформлением актов до 1 сентября 2022г., приложение № 6.
получить паспорта готовности многоквартирных домов к отопительному 

периоду 2022-2023гг. до 15 сентября 2022г., приложение № 7.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в 

порядке установленном Уставом городского поселения г. Котово и подлежит 
размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово котово34.рф.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского 
поселения г. Котово



Приложение №1 
к постановлению администрации 

городского поселения г. Котово 
от16.05.2022г. № 261

Программа
проведения проверки готовности 

к отопительному периоду

1. Общее положение

1.1. Настоящая Программа проведения проверки готовности к отопительному 
периоду (далее -  Программа) разработана в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации 
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Правилами оценки готовности к 
отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее -  Правила).

1.2. Программа определяет ежегодный порядок оценки готовности к 
отопительному периоду.

1.3. Проверка осуществляется межведомственной комиссией по оценке 
готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения г. 
Котово и других потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 
(далее - Комиссия), утвержденной администрацией городского поселения г. Котово.

2. Объекты, подлежащие проверке

2.1. Потребитель тепловой энергии, лицо, приобретающее тепловую энергию 
(мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве 
собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках либо 
для оказания коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления, 
теплопотребляющие установки, которых подключены к системе теплоснабжения 
(далее - потребители тепловой энергии).

2.2. Лица, осуществляющие в соответствии с жилищным 
законодательствомуправление многоквартирным домом и приобретающие тепловую 
энергию (мощность) и (или) теплоноситель для оказания коммунальных услуг в 
части отопления и горячего водоснабжения.

2.3. Лица, являющиеся собственниками жилых и нежилых помещений в 
многоквартирном доме, заключившие в соответствии с жилищным 
законодательством договоры теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.

2.4. Теплоснабжающая организация.

3. Порядок проведения проверки

3.1. Комиссия проверяет выполнение предприятиями и потребителями 
тепловой энергии требований, установленных главой 1I1-IV Правил (далее — 
требования по готовности).

3.2. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости — 
проводит осмотр объектов проверки.

3.3. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду (далее -  Актом), который составляется не позднее одного 
дня с момента завершения проверки по рекомендуемому Правилами образцу.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду, при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 
выданных комиссией;

- объект проверки не готов к отопительному периоду.
3.4. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по 

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается 
перечень замечаний (далее — Перечень), с указанием сроков их устранения;

3.5. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее -  Паспорт) 
составляется в соответствии с Правилами.

3.6. Паспорт готовности выдаётся администрацией городского поселения по 
каждому объекту проверки в течение 15 дней с момента подписания Акта в случае, 
если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если 
замечания к исполнению требований по готовности, выданные Комиссией, 
устранены в срок, установленный Правилами.

3.7. Паспорта готовности выдаются в срок не позднее о  сентября для 
потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября для теплоснабжающей 
организации.

3.8. В случае устранения замечаний к выполнению требований по готовности 
в сроки, установленные пунктом 3.7. настоящей Программы, комиссией проводится 
повторная проверка, по результатам которой составляется новый Акт.

3.9. Объекты проверки, не получившие паспорта готовности до даты, 
утверждённой в пункте 3.7. настоящей Программы, обязаны продолжать подготовку 
к отопительному периоду и устранение замечаний, указанных в акте проверки. 
После уведомления комиссии об устранении замечаний осуществляется повторная 
проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный Акт с 
выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта в текущий 
отопительный период.



4. Порядок взаимодействия Комиссии с теплоснабжающими организациями,
потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 

подключены к системе теплоснабжения

4.1. Потребители тепловой энергии представляют в теплоснабжающую 
организацию пакет документов по выполнению требований по готовности объектов 
к отопительному сезону в соответствии с Правилами.

4.2. Теплоснабжающая организация осуществляет допуск в эксплуатацию
узлов учёта тепловой энергии потребителей, присутствует при испытаниях 
оборудования тепловых пунктов на плотность и прочность, при проведении 
гидропневматической промывки систем теплопотребления и проводит осмотр 
объектов проверки. *

4.3. Теплоснабжающие организации представляют в администрацию 
городского поселения г. Котово информацию по выполнению требований Правил.

Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение 
требований по готовности к осенне-зимнему периоду.

4.4. Потребители тепловой энергии оформляют акт технического состояния 
оборудования к отопительному периоду, согласовывают его с теплоснабжающей 
организацией и представляют его в Комиссию для рассмотрения.

4.5. Комиссия рассматривает представленные документы, составляет Акт на 
основании, которого комиссией подготавливается Паспорт.

Приложение №2 
к постановлению администрации 

городского поселения г. Котово 
от_________ г. №________

Состав Межведомственной комиссии
по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы городского поселения г. Котово к работе в осенне-зимний период
2022-2023гг.

№ ФИО Должность
Председатель комиссии:
1 Лесниченко С.Ф. Глава городского поселения г. Котово
Заместитель председателя
2 j Ефимченко Н.Н. Заместитель главы городского поселения г.Котово
Секретарь комиссии:
3 Супрун И.И. Начальник отдела муниципального имущества и 

жилищной политики администрации городского 
поселения г. Котово

Члены комиссии:
4 Гринин О.Н. Инженер -  теплотехник МХЭУ Администрации 

Котовского муниципального района (по согласованию)
5 Полтавец Н.А. Специалист МБУ «Городское Хозяйство» (по 

согласованию)
6 Щербаков А.Б. Начальник отдела ЖКХиТ администрации Котовского 

муниципального района (по согласованию)
7 Чесноков А. А. Директор ООО «Тёплый город» (по согласованию)



Приложение №3 
к постановлению администрации 
Городского поселения г. Котово 

от ________№____

Положение о комиссии по оценке готовности объектов жилищно- 
коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения г. Котово 

к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия, по оценке готовности объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения 
г. Котово к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг. (далее Комиссия) является 
коллегиальным органом администрации городского поселения г. Котово и создается 
с целью обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно- 
коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения г. Котово к 
работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Госстроя Российской 
Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда», Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду», другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим 
Положением.

2. Цели и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого 
функционирования объектов социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства в отопительный период.

2.2. Основными задачами Комиссии является проверка готовности 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному 
периоду.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря и 
членов Комиссии.

3.2. Членами Комиссии являются:
- представители администрации городЬкого поселения г. Котово;
- по согласованию представители Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору;
- представители теплоснабжающей организации.

3.3. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц 
предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, 
участвующих в обеспечении коммунальных услуг населения, обслуживании 
жилищного фонда.

3.4. К основным функциям председателя Комиссии относятся:
- осуществление общего руководства Комиссией;
- назначение заседаний Комиссии и определение повестки дня;
- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на 

заседаниях Комиссии.
3.5. Заседания комиссии проводятся в соответствии с графиком проведения 

заседаний по оценке готовности и подведению итогов выполнения по подготовке к 
отопительному периоду.

3.6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой 
Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, осуществляет контроль за 
реализацией принятых Комиссией решений.

3.7. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку материалов к рассмотрению на заседании 

Комиссии;
- осуществляет подготовку документов о результатах работы Комиссии: актов 

и паспортов готовности.
3.8. В случае отсутствия секретаря комиссии, действующий секретарь 

назначается председателем из числа членов комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в неделю, либо определяется иная периодичность проведения 
заседаний.

4.2. Заседания Комиссии проводятся еженедельно по пятницам, в 10-00 часов 
(время местное), начиная с 20 мая 2022 года.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины ее состава.

4.4. В случае невозможности присутствия члена Комиссии он имеет право 
заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на Комиссии 
вопросам в письменной форме или направить своего представителя с 
предварительным уведомлением.

4.5. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, 
учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении 
населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по 
вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.6. При проверке комиссиями проверяется выполнение теплосетевыми и 
теплоснабжающими организациями, и потребителями тепловой энергии требований, 
установленных главами III-IV Правил оценки готовности к отопительному периоду, 
утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103.



В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости — 
проводит осмотр объектов проверки.

4.7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты 
завершения проверки.

При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности 
или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень 
замечаний с указанием сроков их устранения.

4.8. По каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в 
случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если 
замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, 
выдается паспорт готовности к отопительному периоду.

Приложение №4 
к постановлению администрации 

городского поселения г. Котово 
от16.05.2022г. № 261

График подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения г. Котово к отопительному периоду 2022-2023 гг.

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Е д и н и ц а
и з м е р е н и я

З а д а н и е

п о
п о д г о т о в

к е

Д и н а м и к а  п о д г о т о в к и

0 1  и ю л я  
2 0 2 2  г ., 2 0  
п р о ц е н т о в

01 а в г у с т а  
2 0 2 2  г ., 4 0  
п р о ц е н т о в

01 с е н т я б р я  
2 0 2 2  г ., 7 0  
п р о ц е н т о в

01  о к т я б р я  
2 0 2 2  г ., 9 5  
п р о ц е н т о в

15 о к т я б р я  
2 0 2 2  г ., 1 0 0  
п р о ц е н т о в

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 П о д г о т о в к а  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а

т ы с . кв . 
м е т р о в ,  
т ы с .  е д и н и ц

32 6 ,1

0 ,1 2 7

6 5 ,2 2

2 5

1 3 0 ,4 4

51

2 2 8 ,2 7

8 9

3 0 9 ,8 0

121

3 2 6 ,1

127
2 П о д г о т о в к а  к о т е л ь н ы х е д и н и ц 8 2 3 6 8 8
3 П о д г о т о в к а  т е п л о в ы х  

с е т е й
к и л о м е т р о в 17 ,6 3 ,5 2 7 ,0 4 1 2 ,3 2 1 6 ,7 2 1 7 ,6

4 П о д г о т о в к а  

ц е н т р а л ь н ы х  т е п л о в ы х  
п у н к т о в

е д и н и ц 0 0 0 0 0 0

5 П о д г о т о в к а  в о д о з а б о р а е д и н и ц Г 1 1 1 1 1
6 П о д г о т о в к а  н а с о с н ы х  

с т а н ц и й  в о д о п р о в о д а

е д и н и ц 2 1 1 2 2

7 П о д г о т о в к а  
в о д о п р о в о д н ы х  
о ч и с т н ы х  с о о р у ж е н и й

е д и н и ц

8 П о д г о т о в к а  
в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й

к и л о м е т р о в 1 5 5 ,6 3 1 ,1 2 6 2 ,2 4 1 0 8 ,9 2 1 4 7 ,8 2 1 5 5 ,6

9 П о д г о т о в к а  
к а н а л и з а ц и о н н ы х  
н а с о с н ы х  с т а н ц и й

е д и н и ц 5 1 2 3 4 5

10 П о д г о т о в к а  
к а н а л и з а ц и о н н ы х  
о ч и с т н ы х  с о о р у ж е н и й

е д и н и ц 1 1 1

11 П о д г о т о в к а
к а н а л и з а ц и о н н ы х  с е т е й

к и л о м е т р о в 3 6 7 ,2 14 ,4 2 5 ,2 3 4 ,2 3 6

12 П о д г о т о в к а  
с п е ц и а л ь н ы х  м а ш и н  
д л я  м е х а н и з и р о в а н н о й  

у б о р к и

е д и н и ц 11 2 4 8 10 11

13 П о д г о т о в к а  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  с е т и

т ы с . кв . 
м е т р о в

5 2 4 ,7 1 0 4 ,9 4  • 2 0 9 ,8 8 3 6 7 ,2 9 4 9 8 ,4 7 5 2 4 ,7

14 П о д г о т о в к а

г а з о п р о в о д а

к и л о м е т р о в - - - - - -

15 В ы д е л е н и е  
ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  
о б р а з о в а н и я м и  и  

п р е д п р и я т и я м и  
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  д л я  
п о д г о т о в к и  к  о с е н н е -  

з и м н е м у  п е р и о д у  2 0 2 2 -  
2 0 2 3  гг.

м л н . р у б л е й 9 4 ,9 8 1 9 ,0 3 7 ,9 9 6 6 ,4 9 9 0 ,2 3 9 4 ,9 8

16 П о л у ч е н и е  
т е п л о с н а б ж а ю щ и м и  
п р е д п р и я т и я м и  
п а с п о р т о в  г о т о в н о с т и

ш т у к 1 1

17 П о л у ч е н и е  о р г а н о м  

м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  
п а с п о р т а  г о т о в н о с т и

ш т у к 1 1



Приложение №5 
к постановлению администрации 

городского поселения г. Котово 
от 16.05.22г. №261

Мероприятия
но подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения г. Котово к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

№
п/
п

Наименование объектов, работ ед.
изм

объем
работ

затраты, 
тыс. руб.

Сроки
выполнения
работ

Исполнитель Источник
финансирования

При
меча
ние

ООО «Теплый город»

1 Ремонт котельных шт 8 2923,01 2-3 кв.. ООО «Теплый 
город»

Собственные
средства

2 Замена трубопроводов тепловых сетей:
D = 159мм м. 230 469,05 2-3 кв. ООО «Теплый 

город»
D = 219 мм м. 224 752,90 2-3 кв. ООО «Теплый 

город»
3 Замена запорной арматуры в тепловых камерах:

задвижка D 200 шт. 6 89,58 2-3 кв. ООО «Теплый 
город»

задвижка D 150 шт. 16 158,96 2-3 кв. ООО «Теплый 
город»

задвижка D 100 шт. 36 243,87 2-3 кв. ООО «Теплый 
город»

задвижка D 80 шт. 16 198,92 2-3 кв. ООО «Теплый 
город»

задвижка D 50 шт. 10 162,91 2-3 кв. ООО «Теплый 
город»

4 Госповерка приборов КИПиА и приборов шт. 160 153,00 3 кв. цсм
Подготовка электрооборудования 30,01 2-3 кв. ООО «Теплый 

город»
Режимная наладка котлов шт. 0 0,00 2-3 кв. ООО «Теплый 

город»
Поверка приборов учета ХВС шт. 2 0,84 2 кв. цсм
Поверка приборов учета газа шт. 4 119,60 2-3 кв. цсм
Проведение работ по замеру сопротивления изоляции 60,00 3 кв. ООО «Старлинг 

плюс»
Снятие и установка пломб шт. 19 6,35 2-3 кв. ООО «Газпром

рад»
ИТОГО 5368,99

МУП «Водоканал»

1 Водопроводные сети МУП «Водоканал» собственные
средства

Замена водопровода по ул. Гражданская в границах 
домов №№40-58 D 50мм

м 200,0 120,00 апрель

Замена водопровода по ул. Зеленая в границах домов 
№№22-38 D 110мм

м 300,0 420,60 май

Замена водопровода по ул. Дачная в границах домов 
№№25-39D 50мм

м 250,0 180,80 июнь

Переподключение водопровода по ул. Чехова от ул. 
Дачная D 110мм

м 120,0 106,40 июнь

Замена водопровода по ул. Железнякова в границах 
ул.9 мая-ул.8 марта D 50мм «

м 120,0 68,90 июль

Замена водопровода по ул. Тополиная в границах ул. 
Чапаева-ул. Яблоневая D 110мм

м 200,0 175,80 июль

Замена водопровода по ул. Титова в границах ул. 
Мира-ул. Зеленая D 50мм

м 550,0 301,20 август

Замена водопровода по ул. Котовская от ул. Ленина до 
дома №28 по ул. Котовская D 110мм

м 500,0 552,80 сентябрь

Замена пожарных гидрантов и в/колонок шт. - 6 80,00 апрель-
сентябрь

Монтаж устройств для автоматического удаления 
воздушных пробок

шт. 2 10,00 апрель-май

ИТОГО 2240,
0

2016,5

2 ВРП-2
Ремонт водопроводных колодцев и резервуаров м3 3 60.00 май-август
Ремонт задвижки Ду500мм шт. 1 285,00 май

Замена задвижки ДуЗООмм шт. 1 65,00 ' сентябрь

ИТОГО 410,0
3 Канализационные сети

Замена выпуска д.№11ул.Лаврова 0 1 10мм м 10,0 15,00 май
Замена выпусков д.№32 ул. .Победы 0 1 10мм м 20,0 30,00 май
Замена выпусков д.№3ул.Победы 0 1 10мм м 30,0 50,00 июнь
Замена выпусков д.№5ул.Победы 0 1 10мм м 20,0 30,00 июнь



Замена выпусков д.№33ул.Победы 0110мм м 36,0 65,00 июль
Замена выпусков д.№2 ул.60 лет ВЛКСМ 0 1 10мм м 40,0 65,00 июль
Бетонирование отмосток к/колодцев м3 3 30,00 май-август
Установка люков шт. 10 46,00 май-август
Замена плит на к/колодцах шт. 2 14,00 май-август
ИТОГО 156,0 345,0

4 оск
Замена илопроводящих труб аэротенкалинии очистки 
№1

м 80 102,8 июнь

Замена илопроводящих труб аэротенка линии очистки 
№1

м 80 102,8 июль

Замена рассекателя вторичного отстойника линии 
очистки №2

98,6 август

итого 304,2
ВСЕГО 3075,7

МУП «Благоустройство»

1 ул. Свердлова, д. 20 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 9 12,4 до 16.08.2022г.
Ремонт цоколя м2 20 1,0 до 01.09.2022г.
Ремонт системы отопления в подвале п.м 20 25,0 до 01.09.2022г.

Ревизия задвижек системы отопления шт. 4 1,2 до 30.06.2022
2 ул. Лаврова, д. 10 МУП

«Благоустройство»
собственники

МКД
Замена разбитых стекол шт. 1 0,3 до 20.08.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 6,0 7,8 до 10.08.2022г.
Ремонт цоколя м2 1,0 1,0 до 31.08.2022г.
Замена задвижки в подвале шт. 1 3,0 до 30.08.2022Г

3 ул. Лаврова, д. 9 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Замена разбитых стекол шт. 1 0,3 до 16.08.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 2,7 3,8 до 31.08.2022г.
Ремонт цоколя м2 5 1,0 до 01.09.2022г.

4 ул. Лаврова, д. 8 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Замена разбитых стекол шт. 1 0,3 до 31,08.2022г.
Ремонт цоколя м 1. 5 1,5 до 01.09.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 5,11 6,7 до 31.08.2022г.
Ревизия задвижек системы отопления ши. 2 0,3 до 31.05.2022г.

5 ул. Мира, д. 181 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Замена разбитых стекол шт. 3 0,9 до 22.08.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 6,18 .8,5 до 31.08.2022г.
Ремонт цоколя 7 7 " 5 1,0 до 01.09.2022г.

6 ул. Разина, д. 14 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Ремонт системы отопления в подвале п.
м.

10 10,5 до 31.08.2022г.

Ремонт цоколя м2. 18 1,8 до 31.08.2022г.
Ремонт кровли м2 2 . 2,0 до 29.07.2022г.
Замена разбитых стекол шт. 4 1,2 до 3 1,08.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 7,41 10,2 до 31.08.2022г.

7 ул. Губкина, д. 1 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Замена разбитых стекол шт. 3 0,9 до 31.08.2022г.
Регулировка и испытание системы отопления м3 5,76 8,0 до 31.08.2022г.
ремонт кровли 20,0 18,0 до 01.09.2022г.

8 ул. Нефтяников, д. 2 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления М3 5,76 8,0 до 21.08.2022г.
Ремонт кровли м2 65,0 30,3 до 31.06.2022г.

9 ул. Мира,д. 167 МУП
«Бла гоу ст ро йство

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 4,32 5,94 до 31.08.2022г. »
Ревизия задвижек системы отопления шт. 3 0,8 до 30.06.2022г.

10 ул. Мира, д. 175 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 5,0 7,2 до 23.08.2022г. »
Ревизия задвижек системы отопления шт. 2 0,6 до 30.06.2022г.

11 ул. Мира, д. 199/2 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 4,7 4,8 до 12.08.2022г.
Ремонт цоколя м г 5 1,0 до 01.08.2022г.
замена задвижки шт. 1 2,5
Ремонт кровли м2 5,0 51,3 до 30.06.2022г.

12 ул. Победы, д. 26 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Замена разбитых стекол шт. 1 0,6 до 22.08.2022г
Регулировка и испытание системы отопления м3 7,83 10,8 до 20.08.2022г.
Ремонт цоколя м1 50 5,0 до 01,09.2022г.
Ремонт кровли м2 10,0 10,0 до 29.07.2022г.



Ремонт отмостки м2 6 4,00 до 01.08.2022г.
13 ул. 60 лет ВЛКСМ 9 МУП

«Благоустройство»
собственники

м к д
Регулировка и испытание системы отопления м3 12,0 12,5 до 01.09.2022г.
Замена разбитых стекол шт. 1 0,3 до 01.09.2022г.
Ремонт цоколя м2 10 3,0 до 01.09.2022г.
Ремонт кровли м3 10,0 5,0 до 0 i.09.2022г.
Ремонт системы отопления в подвале дома шт. 4 8,0 до 01.09.2022г.
Ремонт отмостки м2 1 1,0 до 01.09.2022г.

1-1 ул. Мира, д. 163 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 10,0 13,0 до 01.09.2022г.
Замена разбитых стекол шт. 6 1,7 до 01.09.2022г.
Ремонт и укрепление входных дверей шт. 2 1,5 до 01.09.2022г.
Ремонт балконной плиты шт. 1 18,0 до 01.09.2022г.

15 ул. Победы, д. 8 МУП
«Благоустройство»

собственники
МКД

Регулировка и испытание системы отопления м3 5,0 6,0 до 30.08.2022г.
16 ул. Некрицухина, д. 21 МУП

«Благоустройство»
собственники

м к д
Регулировка и испытание системы отопления м3 2,0 2,5 до 20.08.2022г.

17 ул.Мира, д.201 МУП
«Благоустройство»

собственники
м к д

Регулировка и испытание системы отопления м3 10,0 13,0 до 01.09.2022г.
Итого: 356,94

ООО УК «РАЙ»

1 ул. Мира, д. 197А ООО УК РАЙ собственники
МКД

Проверка состояния продухов в цоколе шт. 3 2 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 4 0,8 до 01.09.2022
Очистка кровли от мусора и 2. 600 5 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2. 20 10 до 01.09.2022

Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 10 15 до 01.09.2022

2 ул. Мира, д. 197 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Проверка состояния продухов в цоколе шт. 4 4 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 4 3 до 01.09.2022
Очистка кровли от мусора м2. 800 7 до 01.09.2022

Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2. 50 25 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 100 30 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 20 20 до 01.09.2022

Установка сальниковой набивки в буксы задвижек 
сети теплоснабжения

шт. 1 0,5 до 01.09.2022

3 ул. Нефтяников, д. 4 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Проверка состояния продухов в цоколе шт. 3 5 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 3 2 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

MJ .. 78 45 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 30 10 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 5 15 до 01.09.2022

4 ул. Свердлова, д. 26 в до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Замена стекол в окнах шт. 3 5 до 01.09.2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 2 2 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 1 0,1 до 01.09.2022
Ремонт цоколя шт. 100 100 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2 35 40 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 40 15 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт 15 20 до 01.09.2022

5 ул. Победы, д. 14 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Замена стекол в окнах шт. 10 15 до 01.09.2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 2 2 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 2 0,2 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2.. 35 40 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 35 15 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 14 15 до 01.09.2022

6 ул. Победы, д. 27 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Замена стекол в окнах шт. 20 20 до 01.09.2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 4 4 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 4 0,4 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных м2.. 40 40 до 01.09.2022



протечек
Регулировка и наладка системы ХВ м 40 20 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 25 20 до 01.09.2022

7 ул. Победы, д. 30 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Замена стекол в окнах шт. 25 25 до 01.0^2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 4 4 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 4 0.4 до 01.09.2022
Очистка кровли от мусора М2 .. 500 10 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2.. 25 25 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 25 15 до 01.09.2022
8 ул. Мира, д. 205А до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники

МКД
Замена стекол в окнах шт. 6 10 до 01.09.2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 2 2 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 2 0,2 до 01.09.2022
Очистка кровли от мусора м2.. 300 5 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2.. 30 25 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 20 10 до 01.09.2022
9 ул. Мира, д. 151 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники

МКД
Замена стекол в окнах шт. 20 20 до 01.09.2022
Проверка состояния продухов в цоколе шт. 4 4 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт. 4 0,4 до 01.09.2022
Очистка кровли от мусора м2.. 300 5 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2.. 55 40 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 45 20 до 01.09.2022
Замена неисправных рубильников, предохранителей, 
изоляторов и контактных оснований

шт. 15 20 до 01.09.2022

10 ул. Мира, д.179 до 01.09.2022 ООО УК РАЙ собственники
МКД

Замена стекол в окнах шт 6 72 до 01.09.2022
Установка пружин на входных дверях шт 2 0,4 до 01.09.2022
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м2 50 20 до 01.09.2022

Регулировка и наладка системы ХВ м 30 35 до 01.09.2022
11 ул. Коммунистическая, д. 160 ООО УК РАЙ собственники

МКД

Замена стекол в окнах
12 ул. Коммунистическая, д. 162 ООО УК РАМ сооственники

МКД
Замена стекол в окнах
Итого 952,4

ТСН «Свердлова, 18»

ул. Свердлова, д. 18 ТСН «Свердлова, 
18»

Средства ТСН

Замена стекол в окнах 30 30
Проверка состояния продухов в цоколе
Установка пружин на входных дверях 10
Очистка кровли от мусора 700 10
Локальный ремонт кровли в местах вероятных 
протечек

м 50 20

Регулировка и наладка системы ХВ 35
Итого 80

ТСЖ «Мира 191»

ул. Мира, д. 191 ТСЖ «Мира 191» Средства ТСЖ
Замена стекол в окнах 30 30
Проверка состояния продухов в цоколе
Установка пружин на входных дверях_______________
Очистка кровли от мусора_________________________
Локальный ремонт кровли в местах вероятных
протечек________________________________________
Регулировка и наладка системы ХВ_________________

шт. 
Т 7 Г ~

10
700 10
60 25

35
Итого: 85

ООО "ЖЭУ г. Котово"

1 у л. 60 лет ВЛКСМ, д. 1 ООО "ЖЭУ 
г.Котово"

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины ШТ. 2 0,2 15.07-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,26 2,724 07.06.2022

ремонт оголовков м2 8 6,080 15.07.-20.07.22
замена светильников шт 4 1,448 15.07-25.07.22

2 ул. 60 лет ВЛКСМ, д.2 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД



постановка на вх.дверь пружины шт к 1,100 15.07-15.08.22

ремонт оголовков м2 10 7,600 15.07-15.08.22
ремонткровли м2 н о 75,020 14.08-15.08.22.
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 18,27 11,856 16.06.22

заменасветильников шт 4 1,448 26.07-04.08.22
3 ул. 60 лет ВЛКСМ, д.З ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

м к д
постановка на вх.дверь пружины шт 11 0,110 15.07-15.08.22.

ремонткровли м2 24 16,368 26.07-30.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,26 5,324 02.06.22

4 ул. 60 лет ВЛКСМ, д.4 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,400 15.07-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,99 4,492 20.06.22

ремонткровли м2 50 34,100 19.07-01.07.22
заменасветильников шт 8 2,896 05.07-10.07.22
замена труб-да т/с ф20мм м 15 20,671 01.05-30.05.22
замена труб-да т/с ф25мм м 12 16,612 01.05-30.05.22
замена труб-да т/с ф32мм м 70 67,178 01.05-30.05.22
замена труб-да т/с ф40мм м 106 148,013 01.05-30.05.22
замена труб-да т/с ф75мм м 55 135,048 01.05-30.05.22

5 ул. 60 лет ВЛКСМ, д.5 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,200 15.07-15.08.22

ремонт оголовков м2 4 3,040 15.07-15.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,26 2,675 17.06.22

6 ул. Губкина, д. 2 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,200 15.07-.15.08.22г.
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,77 3,007 27.06.2022

ремонт отмостки м2 4 4,648 21.06-24.06.22
замена задвижки ф80мм на труб-де т/с шт 2 10,286 21.06-24.06.22

7 ул. Губкина, д. 4 ООО "ЖЭУ собственники

г.Котово м к д

'

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,400 15.07-15.08.22

замена разбитых стекол окон м2 3 • 2,964 15.07- 15.08.22
. ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,83 5,375 27.06.22

ремонт цоколя м2 10 7,600 26.07-30.07.22
8 ул. Губкина, д. 10 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 15.07.-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,58 2,924 17.06.22

замена задвижки ф80мм на труб-де т/с шт 2 10,286 07.06.22
’ 9 ул. Коммунистическая, д. 72 ООО "ЖЭУ 

г. Кото в о
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 15.07-15.08.22

замена разбитых стекол окон м2 6 5,928 15.07-15.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,33 5,149 04.08.22

ремонт кровли м2 24 16,368 02.06-05.06.22
10 ул. Коммунистическая, д. 78 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 15.07- 15.08.22

ремонт кровли м2 200 136,400 01.07-30.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 8,04 5,463 06.07.22

11 ул. Коммунистическая, д. 82 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 8 0,8 15.07-15.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 10 9,88 15.07- 15.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 17,78 10,85 30.06.22

12 ул. Коммунистическая, д. 80 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 15.07-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 8,04 4,37 29.06.22



замена труб-да теплосети ф76мм м 2 3,298 12.05-20.05.22
Ремонт кровли м2 24 16,368 26.05-31.05.22

13 ул. Лаврова, д. 2 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
м к д

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,73 1,545 04.07.22.
■х.

ремонт подъездов шт 2 67,338 01.04-30.04.22
14 ул. Лаврова, д. 3 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 15.07-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 1,98 1,031 21.07.22

р е м о нтотмо стки м2 12 13,944 01.08-03.08.22
15 ул. Лаврова, д. 4 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,200 15.07- 1.5.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,7 1,546 07.07.22.

ремонт цоколя м2 5 3,800 14.06-18.06.22
i6 ул. Лаврова д. 5 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 15.07-15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,01 2,75 08.07.22

17 ул. Лаврова, д. 6 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 15.07-15.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 9 8,892 15.07-15.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,11 2,458 20.07.22

18 ул. Лаврова,д. 11 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 15.07,15.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,73 1,569 01.06.22

ремонт кровли м2 10 6,820 05.06.22
19 ул. Лаврова, д. 15 ООО "ЖЭУ собственники

г.Котово м к д
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 15.07-15.08.22

замена разбитых стекол окон м2 3 2,964 15.07-15.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,7 1,55 15.06.22

ремонтцоколя м2 8 6,080 23.07.22.
ремонт оголовок м2 12 9,120 24.07.22

20 ул. Лаврова, д. 17 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-03.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,73 1,569 15.06.22

ремонт цоколя м2 30 22,800 23.06.22
ремонт оголовок м2 10 7,600 23.06.22

21 ул. Мира, д. 147 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-03.08.22

ремонт кровли м2 24 16,368 05.07-08.07.22
заменаразбитыхстеколокон м2 4 3,952 05.07-07.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,21 4,166 27.07.22

ремонт козырьков шт 4 36,624 01.05-30.06.22
22 ул. Мира, д. 159 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 13 12,844 19.07-22.07.22
заменасветильников. шт 16 5,792 16.06-17.06.22.
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,56 4,161 11.07.22

23 ул. Мира, д. 161 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08- 05.08.22

замена разбитых стекол окон м2 10 9,88 05.07-09.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,93 3,553 12.07.22

24 ул. Мира, д. 171 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД



постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08-04.08.22

замена разбитых стекол окон м2 7 6,916 26.07-28.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 5,16 2,427 02.08.22

ремонт кровли м2 25 17,050 -.05.08.22
25 у л. Мира, д. 183 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

м к д
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-03.08.22

замена разбитых стекол окон м2 5 4,940 12.08-15.08.22.
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,56 4,083 06.06.22

замена труб-да х/в ф32мм м 15 17,141 23.05-27.05.22
замена труб-да х/в ф40мм м 12 8,800 23.05-27.05.22
замена труб-да х/в фбЗмм м 30 23,767 23.05-27.05.22

26 ул. Мира, д. 185 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 01.07-02.07.22

замена разбитых стекол окон м2 2 1,976 26.07-28.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,47 4,159 06.06.22

ремонткровли м2 100 68,200 21.06-22.06.22
27 ул. Мира, д. 187 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

м к д
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-03.08.22

ремонт кровли м2 56 38,192 26.07-28.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,83 4,303 07.06.22

28 ул.Мира, д.193 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 5,79 4,454 23.06.22

ремонт крылец м2 10 7,600 01.07-10.07.22
замена труб-да т/с ф57мм м 12 3,525 20.06.22
замена труб-да г/в ф50мм м 6 7,050 20.06.22
прокладка провода АВВГ 2x4 м 12 1,836 22.06.22

29 ул. Мира, д. 195 "а" ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-03.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 5,79 4,454 31.05.22

ремонт отмостки м2 15 17,430 01.07-10.07.22
30 ул. Мира, д. 199/1 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 29.07-30.07.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,25 1,418 30.05.22

ремонт кровли м2 70 47,740 12.07-30.07.22
31 ул. Мира, д. 203/1 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 05.07-07.07.22

замена разбитыхстеколокон м2 1 0,988 05.07-07.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,16 1,413 30.05.22

ремонт отмостки м2 6 6,972 12.07-15.07.22
32 ул. Мира, д. 203/2 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 05.07-07.07.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3- ■ 2,16 1,403 31.05.2022

ремонт кровли м2 20 13,640 02.08-16.08.22
33 ул. Некрицухииа, д. 13 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 05.07-08.07.22 с
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,49 1,103 09.08.22

34 ул. Нефтяников, д. 3 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 3 °,з 08.07-09.07.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,02 2,462 22.07.22

ремонт козырька м 5 15,000 30.07.22
ремонт отмостки м2 3 3,486 30.07.22

35 ул. Нефтяников, д. 7 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 19.07-20.07.22



ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 8,16 4,352 05.07.22

ремонт крылец м2 10 7,600 20.07.22
36 ул. Победы, д. 5 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.0|'-03.08.22.

замена разбитыхстеколокон м2 4 3,952 02.08-03.08.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 8,61 4,317 05.08.22

ремонткрылец м2 15 11,400 18.07-20.07.22
ремонт подъездов шт 4 186,193 01.07-30.07.22

37 ул. Победы, д. 9 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-03.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 11,37 5,848 15.07.22

замена труб-да теплосети ф 100мм м 3 6,489 01.08-15.08.22
замена труб-да х/в ф89мм м 2 3,298 01.08-15.08.22
ремонт кровли м2 60 40,920 01.08-15.08.22

38 ул. Победы, д. 11 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-03.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 6 5,928 18.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 8,13 4,508 18.07.22

ремонткровли м2 80 54,560 28.06-30.06.22 "
39 ул. Победы, д. 12 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-03.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 1,5 1,482 02.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,01 1,036 19.07.22

40 ул. Победы, д. 16 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-03.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 2 1,976 19.07-21.07.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,1 0,904 03.08.22

41 ул. Победы, д. 18 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-04.08.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,67 1,558 01.06.22

42 ул. Победы, д. 20 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,76 1,545 01.06.22

ремонт кровли м2 10 6,820 01.06-10.06.22
замена разбитых стекол окон м2 3,5 3,458 02.07.22

43 ул. Победы, д. 22 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-05.08.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,7 1,572 15.06.22

ремонт кровли м2 15 10,230 01.07-10.07.22
44 ул. Победы, д. 24 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-03.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,73 1,548 15.06.22

ремонт кровли м2 5 3,410 01.07-10.07.22
45 ул. Победы, д. 28 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08-04.08.22

ремонт крылец м2 15 11,400 19.07-22.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 4,89 3,302 02.06.22

ремонтцоколя м2 10 7,600 26.06-30.06.22
46 ул. Победы, д. 33 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-04.08.22



ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 10,47 7,222 08.06.22

ремонт кровли м2 100 68,200 01.07-10.07.22
ремонт отмостки м2 98 99,258 01.06-10.06.22
покраска цоколя м2 228 54,875 01.06-10.06.22

47 ул. Победы, д. 36 ч. ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,9 4,48 03.06.22

ремонткровли м2 50 34,100 24.03.22
48 ул. Победы, д. 38 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 10,08 6,743 22.06.22

ремонтцоколя м2 30 22,8 26.07-29.07.22
ремонткровли м2 100 68,200 14.06-17.06.22

49 ул. Победы, д. 40 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,45 4,74 03.06.22

ремонткровли м2 20 13,640 16.06-18.06.22
50 ул. Победы, д. 46 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,38 4,518 21.06,22

ремонткровли м2 20 13,640 19.06-22.06.22
51 ул. Разима, д. 6 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 12,06 6,524 28.07.22

замена труб-да теплосети фЮОмм м 10 21,630 15.07-18.07.22
ремонт кровли м 30 20,460 20.07,22

..

52 ул. Разина, д. 10 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-05.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,58 5,556 29.07.22

замена труб-да теплосети ф89мм м 4 6,596 10.06.22
заменасветильников шт 6 2,172 01.08-10.08.22

53 ул. Разина, д. 12 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,62 5,473 08.08.22

замена труб-да теплосети фЮОмм м 2 4,326 10.07-15.07.22
замена труб-да х/в ф50мм м 1 1,175 10.07-15.07.22
установка светильников . м 16 5,792 11.08.22

54 ул. Свердлова, д. 2 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 10,14 7,32 13.07.22

ремонткровли м2- 24 16,368 15.07-18.07.22
55 ул. Свердлова, д. 4 ООО "ЖЭУ 

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,5 5,38 14.07.22

56 ул. Свердлова, д. 16 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,62 4,578' 14.06.22

ремонтоголовок м2 8 6,080 26.07-28.07.22
ремонткровли м2 8 5,456 07.06-08.06.22

57 ул. Свердлова, д. 24 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 6 0,6 02.08-03.08.22



ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 11,28 6,788 24.06.22

58 ул. Свердлова, д. 28 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
м к д

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 07.06-08.06.22

замена разбитыхстеколокон м2 6 5,928 21.06-23.06.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,66 7,773 09.06.22

заменасветильников шт 24 8,688 01.06.22
ремонт подъездов шт 2 333,365 01.05-30.06,22

! 59 ул. Свердлова, д. 29 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 1 0,1 01.06-02.06.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,09 3,949 10.06.22

ремонт крыльца шт 1 , 10,000 26.07-2S.07.22

ремонт цоколя м2 6 4,560 12.08-15.08.22.
замена труб-да т/с ф25мм м 27 34,182 01.06-30.06.22.
замена труб-да т/с ф40мм м 90 122,893 01.06-30.06.22
установка вентелей ф25мм на труб-де т/с шт 30 28,202 01.06-30.06.22

60 ул. Свердлова, д. 30 "а" ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 1 0,1 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 6,09 3,916 10.06.22

61 ул. Синельникова, д. 6 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02,08,22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,56 5,486 28.06.22

62 ул. Строительная, д. 14 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-03.08.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 3,24 1,455 05.07.22

63 ул. Тополиная, д. 16 ООО " Ж Э У собственники

г.Котово м к д
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02,08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,16 1,45 01.08.22

64 ул. Тополиная, д. 18 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08-04.08.22.

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,16 1,47 01.08.22

65 ул. Чапаева, д. 1 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08-04.08,22

замена разбитыхстеколокон м2 9,6 9.484 26.07-28.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 3,51 2,433 01.07.22

66 ул. Чапаева, д. 14 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 4 0,4 02.08-04.08,22

ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 7,9 5,664 26.07.22

ремонт кровли м2 60 51,720 07.06-08.06.22
67 ул. Чернышевского, д. 16 ООО " Ж Э У  

г.Котово
собственники

МКД
постановка на вх.дверь пружины шт 3 0,3 02.08-03.08.22.

ремонт кровли м2 2(1 17,240 05.07-07.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 2,69 1,405 31.05.22

замена труб-да х/в ф20мм м 2 2,750 01.04-30.04.22
замена труб-да х/в ф25мм м 8 9,396, 01.04-30.04.22
замена труб-да х/в фбЗмм м 58 оо оо о со 01.04-30.04.22
замена вентелей ф25мм шт 10 9,828 01.04-30.04.22
замена задвижек ф50мм шт 1 4,997 01.04-30.04.22

68 ул. Школьная, д. 4 ООО " Ж Э У  
г.Котово

собственники
МКД

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-04.08.22

ремонт,регулировка и испытание систем м3 1,98 1,030 21.07.22



центрального отопления
ремонтцоколя м2 10 7,600 27.06.22

69 ул. Школьная, д. 6 ООО "ЖЭУ 
г.Котово

собственники
м кд

постановка на вх.дверь пружины шт 2 0,2 02.08-04.08.22

замена разбитыхстеколокон м2 3 2,964 14.07-15.07.22
ремонт,регулировка и испытание систем 
центрального отопления

м3 1,98 1,03 21.07.22

ремонткровли м2 20 13,400 26.07-27.07.22
| Итого: ~Т 3184,95

ООО «Уют-Волга»

1 ул. Мира д. № 114 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
МКД

Остекление оконных рам в подъезде шт. 3 7,80 01.06.22-
30.06.22

Замена светильников шт. 2 1,00 05.06.22
Замена участков трубопровода 
водоснабжения

холодного м. 4 1,08 01.06.22-
30.06.22

Замена участков отопления м. 2 0,54 01.06.22-
30.06.22

2 ул. Мира д. № 177 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
МКД

Остекление оконных рам в подъезде шт. 2 5,20 01.06.22-
30.06.22

Замена светильников шт. 3 1,50 08.06.22
Замена участков трубопровода 
водоснабжения

холодного м. 3 0,81 01.06.22-
30.06.22

Замена участков отопления м. 2 0,5 01.06,22-
30.06.22

3 ул. Мира д. № 149 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
МКД

Остекление оконных рам в подъезде шт. 2 5,20 01.06.22-
30.06.22

Замена светильников шт. 3 1,50 09.06.2,2
Замена участков трубопровода 
водоснабжения

холодного м. 4 1,08 01.06.22-
30.06.22

Замена участков отопления м. 3 0,81 01.06.22-
30.06.22

4 ул. Мира д. № 155 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
м кд

Остекление оконных рам в подъезде шт. 2 5,20 01.06.22-
30.06.22

Замена светильников шт. 4 2,00 08.06.22
Замена участков трубопровода холодного 
водоснабжения

м. 3 • 0,81 01.06.22-
30,06,22

Замена участков отопления м. 2 0,54 01.06.22-
30,06.22

5 ул. Коммунистическая д. № 58 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
МКД

Остекление оконных рам в подъезде шт. 1 2,60 01.07.22-
31.07.22

Замена светильников шт. 2 1,00 03.07.22
Замена участков трубопровода холодного 
водоснабжения

м. 2 0,54 01.07.22-
31.07.22

Замена участков отопления м. 1 0,27 01.07.22-
31.07.22

6 ул. Коммунистическая д. N§>74 ООО «УЮТ- 
ВОЛГА»

собственники
МКД

Остекление оконных рам в подъезде шт. 2 5,20 01.07.22-
31.07.22

Замена светильников шт. 4 2,00 10.07.22
Замена участков трубопровода холодного 
водоснабжения

м. 4 1,08 01.07.22-
31.07.22

Замена участков отопления м . .
7 ул. Победы д. №2 ООО «УЮТ- 

ВОЛГА»
собственники

МКД
Остекление оконных рам в подъезде шт. 1 2,60 01.08.22-

31,08.22
Замена светильников шт. 3 1,50 10.08.22
Замена участков трубопровода холодного 
водоснабжения

м. 3 0,81 01.08,22-
31.08.22

Замена участков отопления м. 1 0,27 01.08.22-
31.08,22

итого 53,44

Всего по организациям: 13157,42



П р и л о ж е н и е  № 6  
к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  г. К о т о в о  
о т _____________ г. № ____

Акт
проверки готовности к отопительному периоду 

2022-2023 гг.

___________________________________________ "  _______  "  _________  20 _

(место составления акта) (дата составления акта)

К о м и с с и я , о б р а з о в а н н а я  П о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д ск о го
п о сел е н и я  г. К о т о в о  №  о т ______________ г.___

(форма документа и его реквизиты, которым 
образована комиссия)

в с о о т в е т с т в и и  с  п р о гр а м м о й  п р о в е д е н и я  п р о в ер к и  г о т о в н о с т и  к  о т о п и т е л ь н о м у

п е р и о д у  о т  " ______ " ______ 2 0  ______  г., у т в е р ж д е н н о й

П о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и  го р о д с к о г о  п о с е л е н и я  г. К о т о в о  №  о т  2 0  г.

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к 
отопител ыюму периоду)

с  " ___  " ______ 2 0  _______ г. п о  " ______ " ____  2 0  ___  г. в со о т в е т с т в и и

с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 7  и ю л я  2 0 1 0  г о д а  N  190-Ф З  "О  т е п л о с н а б ж е н и и "  п р о в е л а  

п р о в ер к у  го т о в н о с т и  к о т о п и т е л ь н о м у  п ер и о д у  _________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, 
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого 

проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

П р о в е р к а  г о т о в н о с т и  к  о т о п и т е л ь н о м у  п е р и о д у  п р о в о д и л а с ь  в о т н о ш е н и и  сл е д у ю щ и х  
о б ъ ек то в :

3 .



В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия 
установила:

(гот овност ь/негот оеност ь к  работ е в от опит ельном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному 
периоду:

Приложение к акту, проверки готовности к отопительному периоду

Председатель комиссии:

Заместитель председателя 
комиссии:

Члены комиссии:

(подпись, расш иф ровка подписи)

(подпись, расш иф ровка подписи)

(подпись, расш иф ровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

20
(подпись, расш иф ровка подписи руководит еля (его 
уполном оченного представителя) м униципального  

образования, т еплоснабж аю щ ей организации, 
т еплосет евой организации, пот ребит еля т епловой  

энергии, в от нош ении кот орого проводилась проверка  
гот овност и к от опит ельном у периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 
невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с 

указанием сроков их устранения.

П р и л о ж е н и е  к  ак т у  
п р о в е р к и  г о т о в н о с т и  к 

о т о п и т е л ь н о м у  п ер и о д у  2 0 2 2 -2 0 2 3 гг.



Приложение №7 
к постановлению администрации 

городского поселения г. Котово 
от 16.05.2022г. №261

Паспорт готовности к отопительному периоду 

2022-2023гг.

Выдан
(полное наименование муниципального образования, т еплоснабж аю щ ей  

организации, т еплосет евой организации, пот ребит еля т епловой энергци, в 
от нош ении кот орого проводилась проверка гот овност и к  от опит ельном у

периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду:

1 .

2 .

3 .

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному N
периоду от

(подпись, расш иф ровка  подписи и печать  
уполном оченного органа, образовавш его комиссию  

по проведению  проверки гот овност и к  
от опит ельном у периоду)


